
面会制限緩和のお知らせ 

 

ご家族の皆様へ 

 

いつも施設運営に多大なるご理解、ご協力を賜り有難う御座います。 

新型コロナウィルス感染拡大防止の為とはいえ、ご面会や外出等の制限によりご心配

やご不便をおかけし、誠に申し訳ございません。 

 

最近の新規感染者数の減少状況を踏まえ、ご面会の制限を一部緩和させて頂くことと

なりました。しかし、入居者様の中には抵抗力の弱い方が多く、ブレークスルー感染

（ワクチンを打っていてもコロナウィルスに感染すること）を起こすと命の危険が生じま

す。ご家族の皆様や我々スタッフは感染しても軽い風邪症状か症状が全くない場合も

ありますが、他人に移す感染力があります。現在はまだ充分な治療薬もありませんの

で、引き続き気を引き締めて感染対策を行いたいと考えます。よって充分な面会とは

なりませんが、何とぞご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

期   間： 2021年 11月 8日から当面の間 

面会場所： 千里ペインクリニック 1階 待合室、または地下の広い空間 

面会時間： 週に 1回 15分程度  

面 会 者： ご家族様限定（新型コロナワクチン 2回接種済証明書又は PCR検査 

 陰性証明書をご持参ください） 3名まで 

 

※ご面会は完全予約制といたします。お電話等でお申込み下さい。 

 

なお、新型コロナウィルス感染者数の増加やインフルエンザの流行があれば、再度、

面会制限を厳しくさせて頂く場合がございます。あらかじめご了承いただきますよう 

お願いいたします。 

 

今後とも、ご入居者の皆様が安全に生活して頂けるよう感染防止に努めて参りますの

で、引き続きご理解とご協力のほど、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

2021年 11月 8日 
 

株式会社アマニカス 

代表取締役社長  亀山 宏暢 
06-6856-2500 

 
医療法人永仁会 千里ペインクリニック 

理事長 松永 美佳子 
06-6856-1371 


